


附件1
宁海县工程（技术）中心认定办理指南
一、政策名称

宁海县企业工程（技术）中心认定。

补助对象及条件

（一）在我县注册且具有独立法人资格的企业，上年度研究开发费投入占销售收入3%以上或上年度研究开发费投入超过1000万元。

（二）企业工程（技术）中心单独用房面积100平方米以上，并具备必要的试验仪器及设备，用于研发的仪器设备原值不低于30万。

（三）企业工程（技术）中心内部应有合理的组织机构，健全的规章制度和管理办法，有明确的发展规划和目标，直接从事研发和相关创新活动的科技人员占企业上年度职工总数比例不低于10%（或不少于10人）。 

（四）企业申请认定前的三个年度内已拥有授权自主知识产权（不包括外观专利，知识产权权属人应为申请企业）或市级以上名牌产品、主持参与行业（国家、国际）标准的制（修）订。

（五）规上企业必须上报各类反映科技活动情况的统计报表。

（六）工程（技术）中心认定评估指标体系达到60分以上。

	县工程（技术）中心认定评估指标体系

	序号
	指标名称（分值）
	指 标 说 明
	指标值
	分值

	1
	销售规模

（8分）
	上年度销售收入（万元）
	≥1000
	3

	
	
	
	≥2000
	5

	
	
	
	≥5000
	8

	2
	销售成长

（8分）
	上年度销售不足1亿元时，近3年销售收入平均增长率（%）
	＞0
	3

	
	
	
	≥10
	5

	
	
	
	≥20
	8

	
	
	上年度销售超过1亿元时，近3年销售收入平均增长率（%）
	＞0
	3

	
	
	
	≥5
	5

	
	
	
	≥15
	8

	3
	盈利能力

（12分）
	上年度销售利润率（%）
	＜5
	2

	
	
	
	≥5
	4

	
	
	
	≥15
	8

	
	
	
	≥25
	12

	4
	研究开发人员

（10分）
	专职研发人员占总人数比例（%）
	≥10%
	6

	
	
	
	≥15%
	8

	
	
	大专以上研发人员占比研发人员比例（%）
	≥50%
	10

	5
	研究开发设备

（20分）
	研究开发仪器设备原值（万元）
	≥30
	4

	
	
	
	≥60
	8

	
	
	
	≥100
	12

	
	
	
	≥140
	16

	
	
	
	≥200
	20

	6
	研究开发投入

（22分）
	上年度研发经费占比销售收入比例
	≥3%
	12

	
	
	
	≥4%
	18

	
	
	
	≥5%或者1000万以上
	20

	
	
	产学研合作机构情况
	有
	2

	7
	知识产权

（20分）
	近3年获得授权实用新型专利数（件）（1件发明专利视同4件实用新型专利，软件著作权视同实用新型专利）
	≥1
	5

	
	
	
	≥2
	10

	
	
	
	≥3
	15

	
	
	
	≥4
	20

	加分项

（不超过10）
	高新技术企业
	5

	
	参与国家或者行业标准制（修）订（前三完成单位）
	5

	
	科技奖项（前三完成单位）
	5


宁海县企业工程（技术）中心申报表

一、基本情况

	企业名称
	              （盖章）
	统一社会信用代码
	

	地址
	

	开户行
	
	开户账号
	

	注册时间
	
	注册资金（万元）
	

	工程（技术）

中心名称
	宁海+企业简称+核心研究方向+工程（技术）中心

	法定代表人
	姓  名
	
	手  机
	

	
	身份证号码
	
	传  真
	

	联  系  人
	姓  名
	
	电  话
	

	
	E-mail
	
	手  机
	

	工程（技术）

中心（面积）
	

	所属产业
	□节能环保 □生命健康 □海洋高技术 □设计创意

□新材料   □新能源   □新装备     □新一代信息技术

□石化     □纺织服装 □电工电器   □汽车及零部件

□在全市同行业中具有明显的规模优势和竞争优势企业


 二、近3年企业经济情况

	年度
	销售收入

（万元）
	年增长率

(%)
	净利润

（万元）
	研究开发费

(万元)
	研究开发费占销售收入比例(%)

	2019
	
	
	
	
	

	2020
	
	
	
	
	

	2021
	
	
	
	
	


 三、研发条件情况

	上年度月平均职工人数（人）
	

	其中：专职研发人员数
	

	专职研发人员数占上年度月平均职工人数的比例（%）
	

	专职研发人员名单

	序号
	姓名
	毕业院校
	学历
	专业
	工作岗位

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


（此栏请自行增添）

	单价万元以上研发仪器设备清单

	序号
	名称
	原值（万元）（不含税）
	数量
	小计

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	合计（万元）
	


（此栏请自行增添）

四、近3年研发活动情况

	序号
	项目名称
	项目来源
	研究开发费用

（万元）

	1
	
	
	

	2
	
	
	

	3
	
	
	

	4
	
	
	

	5
	
	
	

	6
	
	
	


（此栏请自行增添）

五、近3年科技成果情况

	知识产权汇总表

	序号
	专利类别
	专利号
	授权公告日
	专利名称

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


（此栏请自行增添）

	科技奖项汇总表

	序号
	奖项类别
	名称（第几完成单位）

	
	
	

	
	
	

	
	
	


	主持/参与已批准国家标准汇总表

	序号
	名称
	第几完成单位

	
	
	

	
	
	

	
	
	


 六、审核意见表
	工程（技术）中心名称
	

	企业名称
	（盖章）

	乡镇（街道）推荐意见
                  负责人签字：                                     年    月    日
                                                      推荐单位（盖章）



所需材料及提供方式

	所需材料
	提供方
	提供方式

	1．工程（技术）中心申请表
	企业
	扫描件

	2．前三年度财务报表
	企业
	备查

	3．研发费归集表
	企业
	备查

	4．专利信息
	企业
	备查

	5．其他相关科技创新证明材料
	企业
	备查

	6．研发人员、设备清单
	企业
	备查

	7．科技统计报表
	企业
	备查

	8．评分表
	企业
	备查


1

